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MIVA – Mission Vehicle Association (stowarzyszenie na rzecz misyjnych środków transportu) 
– organizacje tego typu istnieją w wielu krajach jako samodzielne, jednak wspierają się i uzupełniają w pracy 
na rzecz środków transportu dla misjonarzy na całym świecie. MIVA Austria działa już ponad 50 lat, 
zakupiła ok. 12 000 samochodów i innych pojazdów takich jak: motocykle, rowery, a nawet awionetki, 
słonie, muły i woły.  

MIVA Polska powstała w roku 2000 – w roku Wielkiego Jubileuszu i jest „żywą pamiątką” tych 
świętych dni. Mimo tak krótkiego czasu, od początku działalności udało się pomóc wielu polskim 
misjonarzom na całym świecie.  

Celem działania MIVA Polska jest pomoc polskim misjonarzom w zakupie środków transportu 
oraz ujednolicenie różnych działań w tym zakresie na terenie Polski. Obecnie działa jako agenda Komisji 
Episkopatu Polski ds. Misji organizując pomoc wszystkim polskim misjonarzom. 

Akcja Św. Krzysztof – to apel MIVA Polska do kierowców, aby jako podziękowanie za bezpiecznie 
przejechane kilometry złożyli dar na misyjne środki transportu. Hasło „1 grosz za 1 km jazdy”. 

Wśród zrealizowanych projektów jest: 61 samochodów, 35 rowerów, 10 motocykli, traktor i 
silnik do łodzi. Pomoc dotarła do następujących krajów: Argentyna, Boliwia, Brazylia, Czad, Ekwador, 
Filipiny, Gabon, Gambia, Ghana, Indie, Kamerun, Kazachstan, Kenia, Kolumbia, D.R. Konga, Kongo, 
Madagaskar, Mozambik, Namibia, Papua Nowa Gwinea, Paragwaj, Peru, RCA, RPA, Rwanda, Tanzania, 
Togo, Turkmenistan, Uganda, Uzbekistan, Wenezuela, Wybrzeże Kości Słoniowej, Zambia.  

MIVA Polska zajmuje się również poprawą bezpieczeństwa na naszych drogach. Inicjuje, co 
roku na wiosnę wspólne Apele o ostrożną, bezpieczną i trzeźwą jazdę, skierowane do kierowców na 
początku nowego sezonu. Czyni to wspólnie z Biurem Prasowym Episkopatu, Komendą Główna Policji 
i innymi organizacjami. 

Zawierzając Bogu trudy podróżowania MIVA Polska organizuje 8 maja już III Ogólnopolską 
Pielgrzymkę Kierowców na Jasną Górę. Jasnogórskie uroczystości to połączenie modlitwy w intencji 
bezpiecznej jazdy z szeroką akcją profilaktyczną, promującą bezpieczeństwo na drogach. Na tę okazję 
zawsze przygotowuje atlasy samochodowe, breloczki z wizerunkiem św. Krzysztofa oraz foldery z modlitwą 
o bezpieczną jazdę. Nie zabraknie też 10-ciu Przykazań Kierowcy - zbioru reguł i norm bezpiecznego i 
godnego zachowania na drodze. 

MIVA Polska jest również organizatorem Ogólnopolskiej Akcji Pomocy Kierowcom „KRZYŚ” – 
trzeźwy i życzliwy kierowca. „KRZYŚ” to ten, który w czasie przyjęcia nie pije alkoholu po to, by 
bezpiecznie odwieźć rodzinę, przyjaciół, znajomych do domu. W czasie przyjęcia by pozostać trzeźwym 
pomaga mu w tym znaczek „KRZYŚ” wpięty w klapę, zaprojektowany przez p. Andrzeja Mleczko. 

Misjonarze polscy z całego świata proszą nas o pomoc w zakupie różnych środków transportu. 
Poprzez Akcję Święty Krzysztof wraz z polskimi kierowcami chcemy pomóc w zakupie kolejnych 
misyjnych pojazdów. Dobry i mocny samochód to podstawa pracy na misjach, bo pomaga w: 
- docieraniu do odległych parafii 
- regularnej pracy duszpasterskiej w wielu odległych miejscach 
- transporcie chorych i potrzebujących pomocy 
- budowach kaplic, przedszkoli i szkół 
- ratowaniu ludzi w czasie klęsk żywiołowych czy wojny … 
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